UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

Số:            /UBND-VP11

V/v triển khai thực hiện Kiến trúc
Hệ thống thông tin giải quyết TTHC

cấp bộ, cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày          tháng 10 năm 2025

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành;
- Công an tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 5721/BKHCN-CĐSQG, ngày
17/10/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Kiến trúc Hệ thống
thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ, cấp tỉnh (gửi Văn bản kèm theo),
UBND tỉnh giao:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ và thẩm
quyền được giao chủ động nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc,
hiệu quả, đảm bảo đầy đủ các nội dung, yêu cầu, quy định tại Văn bản nêu trên.
Bám sát kế hoạch chung của Bộ, ngành chủ quản để triển khai, bảo đảm dữ liệu
thủ tục hành chính được đồng bộ, thống nhất với Hệ thống điều phối và các Hệ
thống thông tin giải quyết TTHC của Bộ, ngành; chủ động rà soát, nâng cấp hạ
tầng kỹ thuật đáp ứng yêu cầu kết nối theo quy định.

2. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh
(Trung tâm PVHCC), Công an tỉnh, các Bộ, ngành Trung ương và các cơ quan,
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm hướng dẫn, điều phối, đôn đốc, triển khai áp
dụng hiệu quả, đảm bảo tiến độ, lộ trình Kiến trúc Hệ thống thông tin giải quyết
thủ tục hành chính cấp bộ, cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh; tổ chức đào tạo, tập huấn,
hướng dẫn sử dụng hệ thống cho các cán bộ, công chức có liên quan đến việc tiếp
nhận, giải quyết TTHC ở các cấp. Thường xuyên tổng hợp tình hình, kết quả,
những khó khăn, vướng mắc, đề xuất của các cơ quan, đơn vị, địa phương; định
kỳ, đột xuất báo cáo Bộ Khoa học và Công nghệ, UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- VPUBND tỉnh: CVP, PCVP, VP5,7,11, HCC, TT-CB;
- Lưu: VT, VP11.
    BXC_VP11_CV

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Lan Anh

		2025-10-21T09:10:00+0700
	Trần Duy Tùng

		2025-10-21T14:10:23+0700

		2025-10-21T14:38:05+0700

		2025-10-21T14:38:05+0700

		2025-10-21T14:38:05+0700